令和５年(2023年)12月 26日

令和５年度 伊那北高等学校「課題研究発表会」の公開について（ご案内）

伊那北高等学校長 埋橋 浩

 本校ホームページをご覧いただきありがとうございます。

 本校では、本校普通科１・２学年では「総合的な探究の時間」および「学際探究」におい

て生徒一人ひとりが課題を発見し、探究するプロセスを学んできました。また、理数科１学

年では「理数探究基礎」において課題研究に取り組んできました。これらの取り組みも本年

で４年目を迎えることになります。

この度、普通科・理数科それぞれでこれまでの探究・研究の成果を発表し、今後の活動に

生かすことを目的とする標記発表会を下記のとおり開催いたします。もしよろしければ、是

非本校に足をお運びいただき、ご参観いただきたくご案内申し上げます。

また、理数科 1年の発表会はオンライン配信も予定しておりますので、ご来校がかなわな

い場合はご視聴いただけると幸いです。

記

１ 期 日 令和６年１月 27日（土）

２ 公開内容等について

 会場（伊那北高等学校） 時 間 内 容

普通科１年
各教室

※本校ＨＰおよび受付にて案内します。

9：00～12：05
グループによる

ポスターセッション

普通科２年 9：10～12：20 個人による発表

理数科１年 生物教室・オンライン配信 9：00～11：20
CO2 濃度測定器を用いた

研究のグループ発表

理数科２年 同窓会館１階ホール 9：20～11：30
グループによる

ポスターセッション

３ オンライン  理数科１年の発表のみオンライン配信します。以下のＵＲＬにアクセス

配信について   してご視聴ください。

                  ＵＲＬ ： https://youtube.com/live/lYI54oz76PI?feature=share

４ その他  ・発表会に関する詳細につきましては本校ホームページに掲載します。

       ・感染症の状況によっては、公開を控えさせていただくこともあります。

・その他、ご不明な点がございましたら下記担当までお問い合わせください。

(問合せ先)

担 当 倉澤 倉石

    熊澤 遠藤 内山（普通科発表）

    安達   （理数科発表）

電 話：0265-72-2221

ＦＡＸ：0265-76-8969

メール：inakita-hs@pref.nagano.lg.jp